

Konferencja pn. „Profilaktyka nowotworów – chcę mieć świadomość”

20 października 2023 r. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Limanowej wspólnie z Uniwersytetem Ignatianum w Krakowie zorganizowała konferencję pod nazwą: „Profilaktyka Nowotworów – Chcę Mieć Świadomość”. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Podczas konferencji, która odbyła się w Limanowskim Domu Kultury, poruszono tematy profilaktyki i nowoczesnego leczenia, roli wsparcia rodziny w chorobie nowotworowej oraz roli prawidłowego odżywiania w codziennym życiu.



Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom spotkania, jak również partnerom: Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Krakowie, 5 Wojskowemu Szpitalowi Klinicznemu z Polikliniką SP ZOZ w Krakowie, Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Nowym Sączu Filia w Limanowej oraz Limanowskiemu Domowi Kultury.



źródło: PSSE w Limanowej

Konkurs plastyczny dla dzieci na ilustrację najnowszej książki autorstwa Kariny Gamoń

Zachęcamy najmłodszych do udziału w konkursie organizowanym przez panią Karinę Gamoń – autorkę książeczek „Szpitalny Domek”, „Fabryka w ciele tyka” oraz „Gdzie zmysły prysły”.

Podobnie jak w poprzednich edycjach tematyka konkursu nawiązuje do najnowszej książeczki Kariny Gamoń. Wybrane prace konkursowe będą wykorzystane w niej jako ilustracje. Honorowy patronat nad konkursem objął Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala

Powiatowego w Limanowej.

Najnowsza opowieść pt. „Tajemnicze spółki Plemnika i Jajowej komórki” przybliży w przystępny sposób trudne, ale bardzo ważne tematy związane z budową i funkcjonowaniem ludzkich narządów płciowych. W delikatny, zabawny sposób dojrzewanie, ciążę i poród. Narządy przybierają ludzkie cechy i mają różne przygody. Pan Plemnik i Pani Komórka jajowa łączą siły, żeby stworzyć małego człowieka, Pani Macica zmienia się w domek dla dzidziusia, a Pan Jądro i Pan Jajnik mdleją na widok porodu.

Na młodych autorów czeka nagroda specjalna ufundowana przez Marcina Radziętę Dyrektora Szpitala Powiatowego w Limanowej oraz nagrody od pani Kariny Gamoń dla autorów wyróżnionych prac zamieszczonych w książeczce.

Prace konkursowe należy przesłać na adres:

Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego ul. Piłsudskiego 61, 34-600 Limanowa z dopiskiem "Konkurs Plastyczny – Ilustracja do książki „Tajemnicze spółki Plemnika i Jajowej Komórki” lub dostarczyć osobiście do dnia 27.10.2023 r. do godz. 14.00. Każda praca powinna zawierać dane osobowe, adres i telefon opiekuna.

Rozstrzygnięcie konkursu będzie połączone z promocją książeczki. Wszystkie dzieci biorące udział w konkursie zostaną zaproszone na uroczyste wręczenie dyplomów i nagród.

Poniżej dostępny jest regulamin konkursu

- [Regulamin-konkursu](#)

Karina Gamoń Autorka książeczek „Szpitalny Bonoli”, „Jabryka w róle jka!” oraz „Ciebie zaprosiły przysły” zaprasza dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym do udziału w konkursie plastycznym pn.

Ilustracja do książki „Tajemnicze spółki Plemnika i Jajowej Komórki”



Do udziału w konkursie zapraszamy dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym. Książka oparta jest na porady pedagogicznych publikacji. Porusza tematy, ale bardzo podobny temat budowy i funkcjonowania narządów płciowych. Opiera w delikatny, zabawny sposób dozwolony, mały i prosty. Książka plowa przynajmniej postać ludzka i mogą różne grupy: Pani Plemnik i Pani Komórka Jajowa i są, żeby stworzył swojego potomka, Pani Macierzyzna są w sobie dla różnorodności Pani Jajki Pani Jajki kolegi i wiele innych.

Na dzień dobie nagroda specjalna ufundowana przez Marcina Radzię, Dyrektora Szpitala Powiatowego w Limanowej oraz nagrody od Kariny Gamoń dla Autorów wyróżnionych prac, których rysunki zostaną umieszczone w książce.

Prace należy przesłać na adres: Szpital Powiatowy w Limanowej
Imienia Miłobrodzkiej Bożeny ul. Piłsudskiego 61, 34-600 Limanowa
z dopiskiem: Konkurs Plastyczny - Ilustracja do książki
„Tajemnicze spółki Plemnika i Jajowej Komórki”
lub dostarczyć osobiście

do dnia 27.10.2023 r. do godz. 14:00

Więcej informacji i regulamin dostępne na stronie www.szpitallimanowa.pl
lub Szpitalny domofofon/Karina Gamoń - strona autorska.

Patronat honorowy nad konkursem objął:
Biuro Biblioteczno-Czytelnia Szpitala Powiatowego
w Limanowej Imienia Miłobrodzkiej Bożeny



SZPITAL POWIATOWY
w Limanowej
Imienia Miłobrodzkiej Bożeny

14 października świętujemy Dzień Edukacji Narodowej

14 października obchodzony jest w Polsce Dzień Edukacji Narodowej. Data święta upamiętnia powstanie Komisji Edukacji Narodowej- instytucji, która tego dnia w 1773 roku została powołana na wniosek króla Stanisława Augusta Poniatowskiego, tworząc fundamenty nowoczesnej struktury organizacyjnej oświaty i wprowadzając ważne, nowatorskie w skali ówczesnego świata reformy edukacyjne, dotyczące m.in. programu nauczania, a także kształcenia kadr pedagogicznych. Coroczne święto, znane też jako dzień nauczyciela, jest poświęcone tym, którzy nie tylko przekazują dzieciom i młodzieży wiedzę i umiejętności, ale także dbają o ich wychowanie – pomagając uczniom rozpoznawać i rozwijać swoje zdolności, kształtować charakter, odnaleźć drogę do osiągnięcia życiowych celów i miejsca w świecie.

Nauczycielom, pedagogom, wychowawcom oraz pracownikom oświaty, składamy serdeczne życzenia w Dniu Edukacji Narodowej.

Dziękujemy wszystkim, którzy także w placówkach oświatowych Powiatu Limanowskiego z poświęceniem i pasją troszczą się o edukację i dobro dzieci i młodzieży. Doceniamy trud i serce wkładane w Waszą pełną wyzwań, ale i piękną, tak ważną dla społeczeństwa misję. Życzymy aby postępy i osiągnięcia podopiecznych, dla których jesteście inspiracją i autorytetem, a także ich sympatia i zaufanie, były dla was codzienną, najlepszą nagrodą oraz pozytywnym impulsem do działania wspierającym również w osobistym rozwoju.

Niech obchodzony dzisiaj Dzień Edukacji Narodowej, będzie pełen dobrych, niezapomnianych chwil, dowodów wdzięczności i

szacunku, a także okazją do przypomnienia wszystkim wartości i piękna nauczania w życiu każdego człowieka oraz w życiu społecznym.

Wyniki drużynowych zawodów lekkoatletycznych w ramach Licealiady Młodzieży

5 października 2023 r. na stadionie w Mszanie Dolnej odbyły się drużynowe zawody lekkoatletyczne w ramach Licealiady Młodzieży, w których udział wzięła młodzież – uczniowie szkół ponadpodstawowych Powiatu Limanowskiego. Zawodnicy – chłopcy i dziewczęta, rywalizowali w takich konkurencjach jak: biegi, pchnięcie kulą oraz skoki w dal. Wydarzenie zorganizował Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego.

Klasyfikacja szkół przedstawia się następująco:

▪ Dziewczęta:

I miejsce – ZS nr 1 w Limanowej,

II miejsce – I LO w Limanowej,

III miejsce – ZSP w Mszanie Dolnej.



▪ Chłopcy:

I miejsce – ZSTI w Mszanie Dolnej,

II miejsce – ZS nr 1 w Limanowej,

III miejsce – ZSOiZ w Limanowej.

Zachęcamy też do zapoznania się ze szczegółowymi, oficjalnymi wynikami Licealiady [TUTAJ](#) oraz na dostępnych poniżej komunikach zawodów:



[Oficjalne-Wyniki-Lic-I-rzut-2023-dz](#)

[Oficjalne-Wyniki-Lic-I-rzut-2023-chłopcy](#)



Dziękujemy wszystkim uczestnikom i drużynom szkolnym za udział w tym sportowym wydarzeniu. Gratulujemy osiągnięć oraz uzyskanych wyników!



źr./ fot...: Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego

Trwa przyjmowanie propozycji zadań w 7. Edycji Budżetu

Obywatelskiego Województwa Małopolskiego

Do 31 października 2023 r. trwa przyjmowanie propozycji zadań do Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Wszystkie zadania, które przejdą pozytywną weryfikację, będą walczyły w głosowaniu mieszkańców o rekordową pulę aż 16 mln zł.

Swój pomysł do Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego może zgłosić każdy mieszkaniec województwa, który ukończył 16 lat. Na wypełnione formularze urząd marszałkowski województwa małopolskiego czeka do 31 października. Uwaga: każde zgłoszone zadanie musi zdobyć 30 podpisów poparcia mieszkańców.

Podobnie jak w poprzedniej edycji – także teraz można zgłaszać zadania do puli regionalnej i ogólnowojewódzkiej. W tej pierwszej mogą się znaleźć wyłącznie projekty o charakterze „miękkim”, których koszt mieści się w przedziale 50 – 100 tys. zł. Większe możliwości stwarza pula ogólnowojewódzka – tu można zgłosić zarówno zadania nieinwestycyjne (300 – 700 tys. zł), jak i inwestycyjne (500 tys. zł – 1 mln zł).

Szczegółowe informacje o sposobie złożenia wniosku, niezbędne dokumenty oraz regulamin i harmonogram 7. edycji BO Województwa Małopolskiego dostępne są na stronie: <https://bo.malopolska.pl/>.

źr.: bo.malopolska

Zapraszamy na wernisaż wystawy pt. „Droga Krzyżowa Narodu Polskiego – Wincenty Stanisław Gawron”

Dzisiaj w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej o godzinie 17:00 odbędzie się wernisaż wystawy „Droga Krzyżowa Narodu Polskiego – Wincenty Stanisław Gawron” . Organizatorami wystawy są Stowarzyszenie „Blżej Tradycji” z Starej Wsi, Powiat Limanowski oraz Parafia pw. św. Józefa Rzemieślnika w Starej Wsi.

Tytuł wystawy odnosi się do jednego z ostatnich dzieł Wincentego Gawrona (1908 – 1991) – artysty, honorowego obywatela Miasta Limanowa, działacza społecznego i politycznego, żołnierza i członka Związku Czynu Zbrojnego, a później Armii Krajowej oraz więźnia KL Auschwitz. Repliki „Drogi Krzyżowej Narodu Polskiego” – bogatego w symbolikę, poruszającego cyklu obrazów o tematyce patriotycznej, będzie można oglądać w mini galerii Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej (Rynek 25) do 30 października br.

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania!



Organizatorzy
wystawy:

Stowarzyszenie
„Bliżej Tradycji”
z Starej Wsi



Powiat
Limanowski



PARAFIA
SW. STANISŁAWA
W STAREJ WSIE

Zapraszamy na wernisaż wystawy
pt. „**Droga Krzyżowa Narodu Polskiego**
- Wincenty Stanisław Gawron”



W Powiatowym Centrum
Informacji Turystycznej
w Limanowej /Rynek 25/
5 października 2023 r.
o godz. 17.00



Wystawa będzie prezentowana do 30 października br.

Odbiór ekopracowni w I LO

4 października br. w I Liceum Ogólnokształcącym w Limanowej odebrana została pracownia przyrodnicza – ekopracownia dofinansowana ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

W wydarzeniu wzięli udział: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu, dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz dyrekcja i uczniowie szkoły.

Uczestnicy spotkania w towarzystwie dyrektora I LO Pani Anny Mruk obejrzelili nową pracownię. Dzięki dofinansowaniu dotychczasowa sala fizyczna została unowocześniona. Zakupiono

wyposażenie ułatwiające pracę w grupach, pomoce dydaktyczne oraz tablicę interaktywną. Zainstalowano również fotorolety z wizerunkami ludzi zasłużonych w dziedzinie fizyki oraz umieszczono rośliny, które nadały sali lekcyjnej ekologicznego charakteru.



Jubileusz Orkiestry Dętej „Echo Podhala”

30 września 2023 r. w Limanowej miały miejsce obchody jubileuszu 100 – lecia Orkiestry Dętej „Echo Podhala”.

Uroczystość rozpoczęła się od Mszy Świętej sprawowanej w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, po czym uczestnicy przeszli do budynku Limanowskiego Domu Kultury, gdzie w sali widowiskowej miała miejsce druga część jubileuszowych obchodów.

Koncert Orkiestry Dętej „Echo Podhala” z gościnnym udziałem Marty Florek poprzedziły przemówienia oraz życzenia licznie przybyłych gości, wśród których byli obecni przedstawiciele lokalnych instytucji i władz samorządowych.



Starosta Limanowski Mieczysław Uryga złożył obchodzącemu swój wielki jubileusz zespołowi gratulacje, a także podziękowania za tak znaczący wkład w rozwój kultury regionu, przekazując życzenia kolejnych, pomyślnych lat działalności.

Sobotnie wydarzenie połączone było również z wręczeniem odznaczeń oraz prezentacją okolicznościowej publikacji pt. „Przez wiek – po dzień dzisiejszy. Rzecz o orkiestrze Echo Podhala 1923-2023” wydanej przez Limanowski Dom Kultury w opracowaniu Leszka Mordarskiego. Wydanie dokumentuje bogatą historię zespołu, będąc wyrazem pamięci dla wszystkich którzy go tworzyli od początku jego powstania: dyrygentów, muzyków oraz wszystkich osób zaangażowanych w działalność Orkiestry.



Orkiestra Dęta „Echo Podhala” działająca przy Limanowskim Domu Kultury została założona w 1923 roku przez Mieczysława Mordarskiego, który był również jej wieloletnim dyrygentem.

W 1965 r. funkcję dyrygenta i kierownika objął i pełnił do roku 2010 Ludwik Mordarski.

W latach 2010-2013 funkcję tę sprawował Pan Roman Kogutowicz. W latach 2014-2019 funkcję kierownika artystycznego orkiestry pełnił Pan Marek Michalik. Od 2020 do 2021 prowadził ją Pan Marian Wrona.

Działalność orkiestry jest finansowana przez Limanowski Dom Kultury.

Orkiestra godnie i z dumą reprezentuje Ziemię Limanowską, pełniąc rolę jej kulturalnego ambasadora. Uczestniczy we wszystkich wydarzeniach kulturalnych, podczas obchodów historycznych rocznic, świąt państwowych oraz w czasie uroczystości religijnych.

Zdobywając liczne nagrody na konkursach i festiwalach, orkiestra rozśławia miasto i region w Polsce i Europie. Orkiestra jest najdłużej działającym zespołem upowszechniającym kulturę muzyczną na terenie Miasta Limanowa i na stałe wpisała się w jego pejzaż kulturalny.



źr./fot.: LDK

XXIX Rajd Górski „Szlakiem Walk Legionów Polskich na Ziemi Limanowskiej”

We wtorek 3 października 2023 r. odbędzie się XXIX Rajd Górski „Szlakiem Walk Legionów Polskich na Ziemi Limanowskiej”.

Organizatorami wydarzenia są: Urząd Gminy Tymbark, Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „Strzelec” OSW, ZS im. KEN w Tymbarku oraz PTTK Oddział w Limanowej.

Zapraszamy do udziału oraz zachęcamy do zapoznania się z zamieszczonym poniżej regulaminem rajdu:

1. [regulamin_rajdu1.doc 0.06MB](#)
2. [regulamin_rajdu2.doc 0.06MB](#)

„Rafineria ropy naftowej w Sowlinach – gorączka czarnego złota” muzealny projekt dofinansowany przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Projekt „Rafineria ropy naftowej w Sowlinach – gorączka czarnego złota” otrzymał dofinansowanie Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu: Wspieranie działań muzealnych 2023.

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego wspiera muzealny projekt kwotą 50 000 zł.

Realizacja tej wystawy nie byłaby też możliwa bez wsparcia finansowego Orlen Budonaft obchodzącego w tym roku Jubileusz 50-lecia, który dofinansował organizowaną ekspozycję także w kwocie 50 000 zł.

Przygotowania do realizacji wystawy trwają w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej od początku kwietnia 2023 r. Celem projektu jest stworzenie stałej ekspozycji poświęconej Rafinerii ropy naftowej w Sowlinach, której budowę rozpoczęto w 1907 r. w Sowlinach. Przedsięwzięcie realizowała spółka francuska „Światło i Siła”.

Wystawa jest opracowywana przez muzealny zespół w osobach: Magdaleny Urbaniec, Lidii Marek-Jurkowskiej, Doroty Gawlik, Bartłomieja Studniarka, a ponadto Zbigniewa Sułkowskiego. Jej

narracja powstaje w oparciu o zgromadzone i udostępnione materiały historyczne oraz o szeroką współpracę społeczną z mieszkańcami naszego miasta, krewnymi byłych pracowników limanowskiej rafinerii. Muzeum korzysta ze zbiorów brytyjskiego The National Archives w Londynie, Archiwum Narodowego w Krakowie, Archiwum Państwowego w Katowicach, Archiwum Państwowego w Rzeszowie Oddział w Sanoku, Archiwum Akt Nowych oraz Narodowego Archiwum Cyfrowego. Patronat honorowy i współpracę merytoryczną zapewnia tej wystawie Muzeum Przemysłu Naftowego w Bóbrce. Wśród licznych osób współpracujących przy tworzeniu wystawy oraz udostępniających swoje opracowania należy wymienić m.in. Stanisława Ociepkę – redaktora „Echa Limanowskiego”, Zbigniewa Sułkowskiego, Leszka Mordarskiego, Marka Pankiewicza, Annę Stożek, Stanisława Króla, dr Tomasza Jacka Lisa, Karola Wojtasa. Współorganizatorem jest także Miasto Limanowa, które przekazało skrzydło z bramy wjazdowej do willi nr 4 przy ul. Willowej, a pracownicy CUMO będą wykonywać prace związane z przygotowaniem technicznym i aranżacyjnym pomieszczeń do planowanej ekspozycji. Współpracę swoją zaoferowało Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział Limanowa, którego członkowie angażują się w konsultacje merytoryczne. Treści zamieszczone na wystawie zostaną poddane profesjonalnej korekcie językowej oraz opracowaniu graficznemu.



LIMANOWA. Rafinerja nafty.

Realizacja wystawy ma za zadanie przywrócić pamięć społeczną istnienia tego wyjątkowego dla Galicji, a później Małopolski, zakładu przetwórstwa ropy naftowej. Ekspozycja będzie przybliżać historię rafinerii począwszy od przyczyn jej powstania, związków Marsów z Ignacym Łukasiewiczem, z Borysławiem, samego jej założenia, budowy i funkcjonowania w czasach galicyjskich, I Wojny Światowej, dwudziestolecia międzywojennego do jej zamknięcia w 1934 r., jak również poznamy dzieje późniejszych: bednarni Juliusza Fischera, niemieckich zakładów paliwowych, powojennej rafinerii aż do czasów CPN i Orlen Budonaft. Poruszona zostanie zarówno historia przemysłu, ale także sprawy socjalno-bytowe jej mieszkańców: dyrektorów, inżynierów, pracowników mieszkających w specjalnie zaprojektowanych i nowoczesnych jak na owe czasy willach i kamienicach pracowniczych. Nie zabraknie miejsca poświęconego rozwojowi kulturalnemu, tj. pierwsze kino nieme „Marzenie”, kasyno, Orkiestra „Echo Podhała”; oraz życiu duchowemu: relacjami z parafiami limanowską i Łososińską, funkcjonowaniu wybudowanej kaplicy przyrafineryjnej w

Sowlinach.

Aranżacja wystawy będzie odsyłać odbiorców do świata wnętrza fabryki i sali z kina niemego. Opracowanie tekstowo-graficzne zostanie przedstawione na planszach wystawienniczych PCV i 5-elementowej ścianie wystawienniczej bogato ilustrowanej udostępnionymi i zreprodukowanymi fotografiami. Ponadto będą na niej eksponowane książki, dokumenty i inne zabytki historyczne pozostałe po rafinerii i związanej z nią działalnością przekazane przez darczyńców do muzeum lub zdeponowane od Stowarzyszenia Kulturalno Historycznego im. Klementyny Zubrzyckiej – Bączkowskiej. Muzeum zakupi zabytkową kamerę Pathe Baby z lat 20-tych XX w., taką samą jak była w rafineryjnym kinie „Marzenie”. Niektóre zbiory muzealne – przedwojenny patefon, koła z wozu inż. Józefa Floriana, skrzydło z bramy wjazdowej do jednej z willi – przeznaczone do ekspozycji zostaną poddane zabiegom konserwatorskim. Dostępne wydruki wielkoformatowe ukażą rafinerię z lotu ptaka, jej plany sytuacyjne, widok na wille na bazie czego powstanie instalacja 3D. Ekspozycja będzie wykorzystywać nowoczesne rozwiązania interaktywne w postaci infokiosku połączonymi z ekranem zawierającym przygotowany do wystawy animowany film dokumentalny o rafinerii oraz zgromadzone fotografie. Będzie także można obejrzeć rodzinne filmy nieme kręcone przez inż. Józefa Chrapkiewicza w warunkach odtwarzających kino nieme ze specjalnego projektora. Naukowe opisanie wystawy zostanie opublikowane w postaci katalogu.

Projektowi towarzyszą także działania edukacyjne ukierunkowane na młodzież szkolną. W ramach tych działań został już przeprowadzony spacer historyczny dla uczniów Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących, przygotowujących również fotografie 3D, które będą zamieszone w infokiosku. Młodzież stworzy również film promujący wystawę do wyświetlenia na Youtube. We współpracy z Wojewódzką Biblioteką Pedagogiczną w Nowym Sączu Filia w Limanowej zostaną przeprowadzone warsztaty dla nauczycieli z grą „Oil City” wydaną przez Małopolski

Instytut Kultury, a następnie odbędą się w szkołach warsztaty gry w tę grę przeznaczone dla młodzieży.

Otwarcie nowej ekspozycji będzie miało miejsce 30 listopada. Uroczyste otwarcie uświetnią wykłady pracowników akademickich Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. dr hab. Tomasza Kargola oraz dr Tomasz Jacka Lisa.

Projekt dofinansowany Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących ze środków pozostających w dyspozycji ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w ramach programu: WSPIERANIE DZIAŁAŃ MUZEALNYCH 2023

Całkowity przewidywany koszt realizacji 101 109,76 PLN

Suma środków pozostających w dyspozycji Ministra: 50 083,00 PLN

Suma środków z sektora finansów publicznych: 51 109,76 PLN

info/foto: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej